CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 045 - Reforma do Esdtádio de Morada Nova

Requerimento nº 045/2013

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e à

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas a reforma do Estádio de Morada Nova.

Data: 19 de maio de 2014

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o plenário deste Órgão

Legiferante, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

solicitada ao Executivo Municipal, à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e à Secretaria

Municipal de Viação e Obras Públicas a reforma do Estádio de Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

 O Estádio de Morada Nova é utilizado pela população daquela localidade para a

realização de eventos esportivos e sociais, o gramado foi totalmente recuperado, porém as

instalações encontram-se em más condições de conservação, sendo que a reforma das

mesmas trará melhorias aos moradores, que poderão usufruir de um espaço condizente e

agradável.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2014.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”